
UCHWAŁA NR LI/470/22 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie ochrony dzieci oraz ludzi 
osłabionych przed szkodliwym wpływem na ich zdrowie sztucznego promieniowania mikrofalowego 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art.6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz.870), na 
wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Miejska w Ozimku uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdzić brak właściwości Rady Miejskiej w Ozimku do rozpatrzenia petycji w sprawie ochrony 
dzieci oraz ludzi osłabionych przed szkodliwym wpływem na ich zdrowie sztucznego promieniowania 
mikrofalowego, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazać petycję Radzie Ministrów, do załatwienia zgodnie z kompetencjami. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ozimku do poinformowania osoby składającej 
petycję o zajętym przez Radę Miejską stanowisku oraz do przekazania petycji Radzie Ministrów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Ozimku 

 
 

Marek Elis 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44F435AC-2C11-43B1-B936-02818A95740A. Podpisany



 
Uzasadnienie 

 Petycja w sprawie ochrony dzieci oraz ludzi osłabionych przed szkodliwym wpływem na ich zdrowie 
sztucznego promieniowania mikrofalowego przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 
15 września br. 

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią petycji oraz analizą prawną. Z dokumentów tych wynika, że 
rozpatrzenie petycji nie leży w kompetencjach Rady Miejskiej w Ozimku. 

Wnoszący petycję postuluje m.in. o wprowadzenie zakazu udostępniania sieci Wi-Fi na obszarach 
domów dziecka, żłobków, przedszkoli, szkół podstawowych i średnich, szpitali, hospicjów, domów pomocy 
oraz zawiera żądanie wprowadzenia zakazu korzystania przez uczniów szkół podstawowych i średnich 
z telefonów komórkowych na terenie szkoły. Należy wskazać, że kwestię ochrony przed polami 
elektromagnetycznymi, wykorzystywanymi w sieciach bezprzewodowych Wi-Fi, regulują przede 
wszystkim przepisy ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1973). Ustawa zawiera została delegację w odniesieniu do omawianego zagadnienia w drodze 
rozporządzenia, a tym samym ustawa ta nie przyznała radzie gminy kompetencji do uregulowania objętych 
żądaniem petycji kwestii. 

Biorąc pod uwagę złożony w petycji cel i skutek postulowanej regulacji, podmiotem, do którego powinna 
zostać skierowana niniejsza petycja, jest Rada Ministrów, do której kompetencji należy prowadzenie 
ogólnie pojętej polityki i spraw państwa (m. in. w zakresie szeroko pojętego zdrowia, informatyzacji, 
elektroniki). 

Radzie Ministrów przysługuje także inicjatywa ustawodawcza, której Rada Miejska w Ozimku 
nie posiada, więc nie może zainicjować procesu legislacyjnego. 

Ponadto członkowie Komisji zwracają uwagę, że wydano w tej kwestii następujące rozporządzenia: 
Ministra Zdrowia z 17 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych 
w środowisku (Dz.U. z 2019 r. poz. 2448), Ministra Klimatu z dnia 17 lutego 2020 r. w sprawie sposobów 
sprawdzenia dotrzymania dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 258) oraz Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie zakresu i sposobu 
prowadzenia okresowych badań poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 2311). 

Wobec powyższego, petycja powinna zostać przekazana przez Radę Miejską w Ozimku podmiotowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia, tj. Radzie Ministrów, o czym wnoszący petycję winien zostać 
poinformowany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44F435AC-2C11-43B1-B936-02818A95740A. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



